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Pani 
Małgorzata Szumańska 
Wiceprezes 
Fundacja Panoptykon 

Szanowna Pani Prezes, 
w odpowiedzi na złożony wniosek o dostęp do informacji publicznej z dnia 7 lutego 2024 
roku  w sprawie udostępnienia danych z Systemu Informacji Medycznej, uprzejmie proszę 
o przyjęcie poniższych informacji.

Pytanie 1. Ile razy prokuratura wnosiła o udostępnienie danych z Systemu Informacji 
Medycznej? Ilu usługobiorców dotyczyły te żądania?
W okresie od 6 lipca 2022 r. do 4 marca 2024 r. Ministerstwo Zdrowia rozpatrzyło 24 
wnioski prokuratury o udostępnienie danych z Systemu Informacji Medycznej, z czego 23 
wnioski dotyczyły zapytań o konkretne osoby (łącznie 40 osób) oraz 1 wniosek zbiorowy 
o nieokreślonej liczbie osób. Należy wskazać, że część wniosków została skierowana do 
Centrum e-Zdrowia w celu ich realizacji. 

Pytanie 2. Ile spośród żądań wskazanych w punkcie 1 dotyczyło informacji o ciąży? Ilu 
usługobiorców dotyczyły te żądania?
Z łącznej liczby 24 wniosków prokuratury o udostępnienie danych z Systemu Informacji 
Medycznej jeden dotyczył kobiet zamieszkujących określoną gminę, które w dniu 1 maja 
2023 r. były w ciąży. Wniosek dotyczył nieokreślonej liczby osób. Warto zaznaczyć, że 
informacje w przedmiotowym zakresie nie zostały przez Ministerstwo Zdrowia 
udostępnione.

Pytanie 3. Czy Ministerstwo Zdrowia prowadziło postępowania wyjaśniające wobec 
usługodawców, naruszających przepisy dotyczące przekazywania danych do SIM o alergii, 
grupie krwi i ciąży? Jeśli tak, to jakiego rodzaju były to naruszenia?
W okresie od 6 lipca 2022 r. do 4 marca 2024 r.  nie prowadzono postępowań 
wyjaśniających wobec usługodawców, naruszających przepisy dotyczące przekazywania 
danych do Systemu Informacji Medycznej o alergii, grupie krwi i ciąży. 

Pytanie 4. Czy w Ministerstwie Zdrowia trwają prace koncepcyjne nad propozycjami zmian 
prawnych w zakresie ograniczenia katalogu danych przetwarzanych i przekazywanych do 
SIM, w szczególności dotyczących informacji o alergii, grupie krwi lub ciąży? 
Aktualnie w Ministerstwie Zdrowia nie są prowadzone prace mające na celu ograniczenie 
katalogu danych przetwarzanych i przekazywanych do Systemu Informacji Medycznej. 
Jednocześnie należy wskazać, że prowadzone są prace nad rozporządzeniem Komisji 
Europejskiej dotyczącym europejskiej przestrzeni danych dotyczących zdrowia (EHDS) 
uwzględniają kartę pacjenta (patient summary). Zakres danych w karcie pacjenta jest 
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zgodny z rekomendacjami projektu epSOS oraz standardu International Patient Summary 
(IPS). Zakres danych zbieranych w SIM będzie potencjalnie rozszerzany aby umożliwić 
transgraniczną wymianę danych. 

Z wyrazami szacunku

Paweł Masiarz
Zastępca Dyrektora
/dokument podpisany elektronicznie/
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